[image: image1.jpg]e -
FLOR D SERTAD

[image: image2.jpg]Av. Flor do Sertdo, 696, ® www.flordosertao.sc.gov.br
4 Centro - CEP: 89878-000 {,Tel: (49) 3668 -1000 = administracao@flordosertao.sc.gov.br
CNPJ: 01566621/0001-08 6 facebook.com/turismoflor

ATA DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO
Processo Licitatório Nº. 351/2022
Tomada de Preços Nº. 002/2022
As 09:30 horas do dia 04 de março de 2022, nas dependências da Prefeitura Municipal de Flor do Sertão, reuniu-se a Comissão de Licitação designada pela Portaria nº. 025/2022, para realizar a abertura dos envelopes da Habilitação e realizar a classificação das propostas de Preços dos proponentes interessadas em participar do Processo Licitatório que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA SOB REGIME DE EMPREITADA GLOBAL COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO DO CENTRO EDUCACIONAL PADRE LUIS MUHL COM AREA TOTAL DE 867,40m². Manifestou o interesse em participar do presente processo licitatório o seguinte interessado:
	Código Fornecedor
	Nome do Fornecedor

	4196
	W PIROCA ENGENHERIA & CONSTRUÇÕES - ME

Iniciada a sessão com a presença do representante da empresa participante, a comissão de licitações abriu o envelope contendo os documentos para a habilitação, em seguida os documentos foram analisados e vistados pela comissão de licitações. Feito isso a comissão julgou e habilitou a proponente participante, pois atendia as exigências contidas no edital, sendo que o representante da empresa desistiu do prazo de recurso na fase de habilitação, em seguida passou-se para a abertura e o julgamento da proposta apresentada pela proponente.
Após a análise da proposta de preços e documentação exigida, passou-se para a classificação da Proposta de preços, onde a empresa W PIROCA ENGENHERIA & CONSTRUÇÕES - ME, apresentou um valor global de R$ 1.520.000,00, e assim, foi considerada vencedora, sendo que o representante da empresa desistiu do prazo de recurso na fase da Proposta.
Findos os trabalhos de Habilitação, Julgamento e Classificação das Propostas de Preços, o presidente da comissão encerrou a sessão, determinando a lavratura da presente ata que após lida e aprovada, será assinada pelos presentes. Flor do Sertão, aos quatro dias do mês de março de dois mil e vinte e dois.
	PAULO ROBERTO BEGNINI

	DIOGO DE BEM

	VANDERLEI KUHN

	Membro da comissão

	Presidente de Comissão

	Membro da comissão

De acordo

2